SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DEL ESTADO
CLASIFICACION ECONOMICA DE LOS INGRESOS, DE LOS GASTOS Y DEL FINANCIAMENTO

DE CAMPECHE

Del Sector Privado Externo

VERSION ANALITICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)
Cédigo Concepto Importe
1 INGRESOS
1.1 INGRESOS CORRIENTES $2,044.701.50|
114 Impuestos
11141 Impuesto sobre el Inareso, las Utilidades y las Ganancias de Capital
11111 De Personas Fisicas
1.1.1.1.141 Impuesto sobre los Ingresos
11412 De Empresas y Otras Corporaciones (Personas Morales)
1.1.1.1.21 Impuesto sobre los Ingresos
1.1.1.1.3 No Clasificables
1.11.2 Impuesto sobre Némina v la Fuerza de Trabaio
1.1.1.21 Impuesto sobre Noémina y Asimilables
1113 Impuesto sobre la Propiedad
1114 Impuesto sobre los Bienes vy Servicios
1.1.1.41 Impuesto sobre la Produccién, el Consumo vy las Transacciones
111411 Impuesto al Valor Agregado
111412 Impuesto especial sobre Produccién y Servicios
1.1.1.4.1.3 Otros Impuestos Sobre Bienes y Servicios
1.1.1.5 |Impuesto sobre el Comercio v las Transacciones Internacionales / Comercio Extgrior
1.1.1.5.1 Impuesto a la Importacién
1.1.152 Impuesto a la Exportacion
1.1.1.6 Impuestos Ecol6gicos
1.1.1.7 Impuesto a los Rendimientos Petroleros
1118 Otros Impuestos
1.1.1.9 Accesorios
11.2 Contribuciones a la Seguridad Social
1421 Contribuciones de los Empleados
11.22 Contribuciones de los Empleadores
1.1.23 Contribuciones de los Trabajadores Por Cuenta Propia o No Empleados
1.1.24 Contribuciones no Clasificables
113 Contribuciones de Mejoras
114 Derechos, Productos y Aprovechamientos Corrientes $6.94
1.1.4.1 Derechos No Incluidos en Otros Conceptos
1.1.4.2 Productos Corrientes No Incluides en Otros Conceptos $6.94
1.1.43 Aprovechamientos Corrientes No Incluidos en Otros Conceptos
115 Rentas de la Propiedad
1.1.51 Intereses
1.1.5.1.1 Internos
11542 Externos
1152 Dividendos y Retiros de las Cuasisociedades
1153 Arrendamiento de Tierras y Terrenos
1154 Otros
116 Venta de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno General / Ingresos de
1.1.6.1 Venta de Establecimientos No de Mercado
1.1.6.2 Venta de Establecimientos de Mercado
1.1.6.3 Derechos Administrativos
1.1.7 Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades Empresariales Piblicas
11.71 Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades Empresariales Publicas No Financjeras
11.7.2 Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades Empresariales Publicas Financie
118 Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Recibidos $2,044,694.56
1.1.8.1 Del Sector Privado
1.1.8.2 Del Sector Publico $2,044,694.56
1.1.8.2.1 De la Federacién
1.1.8.2.1.1 Transferencias Internas y Asignaciones $2,044,694.56
11.821.2 Transferencias del Resto del Sector Piblico
118213 Pensiones y Jubilaciones
118214 Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
1.1.822 De Entidades Federativas
1.1.823 De Municipios
1.1.8.3 Del Sector Externo
1.1.8.3.1 De Gobiernos Exiranjeros
1.1.83.2 De Organismos Internacionales

S



119

1.2

1.21
1.21.1
1212
1.21.3
1.2.2
1221
1.22.2
1223
1.2.24
1.2.25
1.226
1.2.27
1.23
1.2.31
1.23.2
1233
1.234
1.24
1.2.4.1
1.2.4.2
1.24.2.1
1.24.2.1.1
1.24.2.1.2
1.24.21.3
1.24214
1.24.2.2
12423
1.243
1.2.4.31
1.24.32
1.2.433
1.2.6
1.2.5.1
1.25.2
1.2.5.3
1.254

2
21

2141
2.1
21.1.11
21.1.1.2
21.1.1.3
2.1.1.2
2113
2114
2115
2116
21.2
21.3
2.1.31
21311
21.31.2
2132
2.1.3.2.1
21322
214
2.1.4.1
21411
21412
2.1.4.2
21421
21422
21.5
2151

Participaciones

INGRESOS DE CAPITAL

Venta (Disposicion) de Activos
Venta de Activos Fijos

Venta de Objetos de Valor
Venta de Activos No Producidos

Disminucién de Existencias

Materiales y Suministros

Materias Primas

Trabajos en Curso

Bienes Terminados

Bienes para venta

Bienes en fransito

Existencias de Material de Seguridad y Defensa

Incremento de la Depreciacién, Amortizacién, Estimaciones y Provisiones Acum|
Depreciacion y Amortizacién

Estimaciones por Deterioro de Inventarios

Otras Estimaciones por pérdida o deterioro

Provisiones

Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital Recibidas
Del Sector Privado

Del Sector Publico

De la Federacion

Transferencias Internas y Asignaciones

Transferencias del Resto del Sector Publico

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
De Entidades Federativas

De Municipios

Del Sector Externo

De Gobiernos Extranjeros

De Organismos Internacionales

Del Sector Privado Externo

Recuperacién de Inversiones Financieras Realizadas con Fines de Politica
Venta de Acciones y Participaciones de Capital Adquiridas con Fines de Politica
Valores Representativos de Deuda Adquiridos con Fines de Politica
Venta de Obligaciones Negociables Adquiridas con Fines de Politica
Recuperacion de Préstamos Realizados con Fines de Politica

I TOTAL DE INGRESOS

GASTOS
GASTOS CORRIENTES

Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Contribuciones Sociales

Impuestos sobre Néminas

Compra de Bienes y Servicios

Variacion de Existencias (Disminucion (+) Incremento (-))
Depreciacion y Amortizacion

Estimaciones por Deterioro de Inventarios

Impuestos sobre los Productoes, la Produccion y las Importaciones de las Entidades
Prestaciones de la Seguridad Social (MEFP 6.69)
Gasto de la Propiedad

Intereses

Intereses de la Deuda Interna

Intereses de la Deuda Externa

Gastos de la Propiedad Distintos de Intereses
Dividendos y Retiros de las Cuasisociedades
Arrendamientos de Tierras y Terrenos (MEFP 6.81)
Subsidios y Subvenciones a Empresas (MEFP 6.61)
A Entidades Empresariales del Sector Privado

A Entidades Empresariales no Financieras

A Entidades Empresariales Financieras

A Entidades Empresariales del Sector Publico

A Entidades Empresariales No Financieras

A Entidades Empresariales Financieras

Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Otorgados

Al Sector Privado

uladas

Gastos de Consumo de los Entes del Gobierno General/ Gastos de Explotacién de las

$2,044,701.50

$1,938,177.70
$1,938,177.70
$1,314,481.56
$913,720.41
$365,317.87
$35,443.28
$623,696.14




2.1.5.1.1
2.1.51.2
21513
21514
21515
2.1.5.1.6
2.1.51.7
2.1.5.2
21521
215211
21.521.2
215213
215214
21522
215623
2.1.53
2.1.5.3.1
2.1.5.3.2
21533
2.1.6
21.7
218
2.1.8.1
2.1.82
2183
2.1.84

221
12.2.2
2221
22211
22212
22213
2222
122221
122222
22223
2223
2224
22241
22242
2225
22251
22252
22253

22255
223
2.2.341
2232
2233

2235
2236
2237
224
2241
2242
2243
225
2251
22511
22512
22513
22514
22515
2252

Ayuda a Personas

Becas

Ayuda a Instituciones

Instituciones de Interés Publico

|Desastres Naturales

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Otras

Al Sector Publico

A la Federacién

Transferencias Internas y Asignaciones
Transferencias del Resto del Sector Publico
Organismos de la Seguridad Social
Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
A Entidades Federativas

A Municipios

Al Sector Externo

A Gobiemnos Extranjeros

A Organismos Internacionales

Al Sector Privado Externo

|Participaciones

Provisiones y Otras Estimaciones

Provisiones a Corto Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida o Deterioro a Corto Plazo
|Estimaciones por Pérdida o Deterioro a Largo Plazo
GASTOS DE CAPITAL

Construcciones en Proceso

Activos Fijos (Formacién Bruta de Capital Fijo)
Viviendas, Edificios y Estructuras

Viviendas

Edificios No Residenciales

Otras Estructuras

Magquinaria y Equipo

Equipo de Transporte

Equipo de Tecnologia de la Informacién y Comunicaciones
Otra Maquinaria y Equipo

Equipo de Defensa y Seguridad

Activos Biologicos Cultivados

Ganado para Cria, Leche, Tiro, etc., que dan Productos Recurrentes
Arboles, Cultivos y Otras Plantaciones que dan Productos Recurrentes
Activos Fijos Intangibles

Investigacién y Desarrollo

|Exploracion y Evaluacion Minera

Programas de Informética y Base de Datos
Originales para Esparcimiento, Literarios o Artisticos
Otros Activos Fijos Intangibles

Incremento de Existencias

Materiales y Suministros

Materias Primas

Trabajos en Curso

Bienes Terminados

Bienes de Venta

Bienes en Transito

Existencias de Materiales de Seguridad y Defensa
Obijetos de Valor

Metales y Piedras Preciosas

Antigiedades y Otros Objetos de Arte

Otros Objetos de Valor

Activos No Producidos

Activos Intangibles No Producidos de Origen Natural
Tierras y Terrenos (MEFP 7.70)

Recursos Minerales y Energéticos

Recursos Bioldgicos No Cultivados

Recursos Hidricos

Otros Activos de Origen Natural

Activos Intangibles No Producidos (MEFP 7.78)

Impuesto sobre los Ingresos, la Rigueza y Otros a las Entidades Empresariales Pablicas

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

&



22521
22522
22523
22524
2.2.6
2261
226.1.1
22612
22613
22614
2262
226.21
2162141
216212
216.21.3
22622
22623
22863
226.3.1
22632
22633
2.2.7
22741
227141
2271141
2212
2271.2
2272
2273
2274
22741
2274141
227412
22742

3
3.1

3.1.1
31141
311141
3.1.1.1.141
3.1.1.1.1.2
3.1.1.113
3.1.1.1.1.4
311115
3.1.1.1.16
31.1.114.7
3.1.1.1.2

3:1:1.4.2.
3.1.1.1.2.2
3.1.1.1.23
31113
3.1.1.1.341
3.1.113.2
3.1.1.133
3.1.1.1.34
3.1.1.14
3.1.1.1.41
3.1.1.1.5
3.1.1.1.6
3.1.1.1.61

3.1.1.16.2

Derechos Patentados

Arrendamientos Operativos Comerciales

|Fondos de Comercio Adguiridos

Otros Activos Intangibles No Producidos

Transferencias y Asignaciones y Donativos de Capital Otorgados
Al Sector Privado

Ayuda a Personas

Ayuda a Instituciones

Instituciones de Interés Publico

Desastres Naturales

Al Sector Publico

A la Federaci6n

Transferencias Internas y Asignaciones

Transferencias al resto del sector pablico

Transferencias de Fideicomisos, Mandatos y Contratos anélogos
A Entidades Federativas

A Municipios

Al Sector Externo

A Gobiernos Extranjeros

A Organismos Internacionales

Al Sector Privado Externo

Inversién Financiera con Fines de Politica Econdmica
Acciones y Participaciones de Capital

{interna

Sector Plblico

Sector Privado

Externa

Valores Representativos de Deuda Adquiridos con Fines de Politica Econémica
Obligaciones Negociables Adquiridas con Fines de Politica Econdmica
Concesion de Préstamos

Interna

Sector Publico

Sector Privado

Externa

TOTAL DEL GASTO

FINANCIAMIENTO

FUENTES FINANCIERAS

Disminucién de Activos Financieros

Disminucién de Activos Financieros Corrientes (Circulantes)
Disminucion de Caja y Bancos (Efectivo y Equivalentes)
Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en garantia y Administracion
Otro Efectivo y Equivalentes

Equivalentes)

Titulos y Valores

Acciones y Participaciones de Capital

Otras Inversiones Financieras

Disminucion de Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar

Deudores Diversos por Cobrar

Ingresos por Recuperar

Deudores por Anticipos de la Tesoreria

Disminucién de Documentos por Cobrar

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Recuperacion de Préstamos Otorgados de Corto Plazo
|Disminucién de Otros Activos Financieros Corrientes
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles

Disminucién de Inversiones Financieras de Corto Plazo (Derechos a Recibir Ef¢ctivo o

$1,938,177.70

b



3.1.1.1.6.3
3.1.1.164
3.1.1.165
3.1.1.166
3.1.1.2
31.1.21
3.1.1.2.141
311.21.11
3.1.1.21.12
3.11.21.2
3.1.1.21.3
3.1.1.21.4
3.1.1.2.1.41
3112142
31122
314221
3.1.1.222
3.1.1.223
3.1.1.224
3.1.1.225
3.1.2
3.1.21
3.1.21.1
3.1.21.141
3.1.21.1.2
3.1.21.1.3
3.1.21.14
3.1.21.15
31.21.16
31.21.1.7
3.1.21.1.8
3.1.21.1.9
3.121.2
3.1.2.1.21
3.1.21.22
312123
3.1.21.24
312125
3.1.21.3
3.1.21.3.1
3.1.21.3.11
3.1.21.31.2
3.1.21.32
3421321
3121322
3.1.214
312141
3.1.2.1.4.2
3.1.2143
3.1.22
3.1.2241
3.1.2211
3.1.221.2
3.1.222
312221
312222
3.1.2223
31223
3.1.2.2.3.1
3.1.223.2
3.1.2.24
3.1.22.4.1
312242

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Disminucién de Otros Activos Circulantes

Disminucién de Activos Financieros No Corrientes
Recuperacién de Inversiones Financieras a Largo Plazo con Fines de Liquidez
Venta de Acciones y Participaciones de Capital

Internos

Externos

Venta de Titulos y Valores Representativos de la Deuda
Venta de Obligaciones Negociables

Recuperacion de Préstamos

Internos

Externos

Disminuci6n de Otros Activos Financieros No Corrientes
Documentos por Cobrar

Deudores Diversos

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Activos Diferidos

Otros Activos

Incremento de Pasivos

Incremento de Pasivos Corrientes

Incremento de Cuentas por Pagar

Servicios Personales

Proveedores por Pagar

Contratistas por Obras Piblicas por Pagar

Participaciones y Aportaciones por Pagar

Transferencias Otorgadas por Pagar

Intereses y Comisiones por Pagar

Retenciones y Contribuciones por Pagar

Devoluciones de Confribuciones por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

{Incremento de Documentos por Pagar

Documentos Comerciales por Pagar

Documentos con Contratistas por Obras Pblicas por Pagar
Otros Documentos por Pagar

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Externa

Conversion de Deuda Publica a Largo Plazo en Porcién Circulante
Conversion de Titulos y Valores de Largo Plazo en Corto Plazo
|Porcion de Corto Plazo de Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna de L.P.

Conversion de Préstamos de Largo Plazo en Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de Préstamos de la Deuda Pdblica Interna de L.P.
Porcion a Corto Plazo de Préstamos de la Deuda Publica Externa de L.P.
Incremento de Otros Pasivos de Corto Plazo

|Pasivos Diferidos

Fondos y Bienes de Terceros

Otros Pasivos

Incrementio de Pasivo No Corrientes

Incremento de Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores por Pagar

Contratistas por Obras Publicas por Pagar

Incremento de Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales por Pagar

|Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar
Otros documentos por Pagar

Colocacion de Titulos y Valores a Largo Plazo

Colocacion de Titulos y Valores de la Deuda Piblica Interna
Colocacién de Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa
Obtencién de Préstamos de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Obtencién de Préstamos Internos

Obtencion de Préstamos Externos

Porcién de Corto Plazo de Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa de L.P.

$0.00




3.1.225 Incremento de Otros Pasivos a Largo Plazo

3.1.225.1 Pasivos Diferidos

3.1.225.2 Fondos y Bienes de Terceros

3.1.2253 Otros Pasivos

313 Incremento de Patrimonio
TOTAL DE FUENTES FINANCIERAS

3.2 APLICACIONES FINANCIERAS (Usos)

3.21 Incremento de Activos Financieros

3.21.1 Incremento de Activos Financieros Corrientes (Circulantes)

3.21.141 Incremento de Caja y Bancos (Efectivo y Equivalentes)

3211401 Efectivo

321112 Bancos / Tesoreria

3:2:1.4:1:3 Bancos / Dependencias y Otros

3.21.1.1.4 |Inversiones Temporales ( Hasta 3 Meses)

3.21.1.15 Fondos con Afectacion Especifica

3211186 Depésitos de Fondo de Terceros en Garantia y/o Administracion

321117 Otro Efectivo y Equivalentes

3.2112 Incremento de Inversiones Financieras de Corto Plazo (Derechos a recibir Efectivo o
Equivalentes)

3.2.1.1.21 Titulos y Valores

3.21.1.2.2 Acciones y Participaciones de Capital

3.211.23 Otras Inversiones Financieras

32113 Incremento de Cuentas por Cobrar

3.2.1.1.31 Cuentas por Cobrar

3.21.1.3.2 Deudores Diversos por Cobrar

3.21.1.33 Ingresos por Recuperar

3.21.1.34 Deudores por Anticipos de Tesoreria

32114 Incremento de Documentos por Cobrar

3.21.1.41 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

3.21.1.5 Préstamos Otorgados de Corto Plazo

3.21.16 Incremento de Otros Activos Financieros Corrientes

3.21.1.61 Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios

3.21.16.2 Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles

3.21.16.3 Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles

3.21.164 Anticipo a Contratistas por Obras Piblicas

3.21.186.5 Otros Derechos a Recibir Bienes y Servicios

321.1.6.6 Otros Activos Circulantes

3212 Incremento de Activos Financieros No Corrientes

3.2.1.21 Inversiones Financieras a Largo Plazo con Fines de Liquidez

3:2.1.2.1.1 Compra de Acciones y Participaciones de Capital

3.21.21.141 Internos

3.21.21.1.2 Externos

32124.2 Compra de Titulos y Valores Representativos de la Deuda

3.21.213 Compra de Obligaciones negociables

321214 Concesién de Préstamos

3.2.1.2.1.441 Internos

3.21.214.2 Externos

3.21.22 Incremento de Otros Activos Financieros No Corrientes

3.21.2.21 Documentos por Cobrar

321222 Deudores Diversos

321223 Otros Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes

321224 Activos Diferidos

3.21.225 Otros Activos

13.2.2 Disminucion de Pasivos

3224 Disminucién de Pasivos Corrientes

3.2.2141 Disminucion de Cuentas por Pagar

3.221.141 Servicios Personales por Pagar

322112 Proveedores por Pagar

3.2211.3 Contratistas por Obras Pliblicas por Pagar

322114 Participaciones y Aportaciones por Pagar

322115 Transferencias Otorgadas por Pagar

3.221.16 Intereses y Comisiones y otros gastos de la Deuda Publica por Pagar




13.2.211.7 Retenciones y Contribuciones por Pagar

322118 Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar

322119 Ofras Cuentas por Pagar

32212 Disminucién de Documentos por Pagar

3.22.1.21 Documentos Comerciales por Pagar

322122 |Documentos con Contratistas por Obras Piiblicas por Pagar

322123 Otros Documentos por Pagar

322124 Titulos y Valores de la Deuda Publica interna

322125 Titulos y Valores de la Deuda Pblica Externa

3.2213 Amortizacion de la Porcién Circulante de la Deuda Piblica de Largo Plazo

3.221.31 Amortizacién de la Porcién Circulante de la Deuda Publica de L.P. en Titulos y Valores

32213141 Amortizacion de la Porcién Circulante de la Deuda Publica Interna de L.P. en Titulos y Valores

3.221.31.2 Amortizacion de la Porcién de la Deuda Publica Externa de L.P. En Titulos y Valores
322132 Amortizacién de la Porcion Circulante de la Deuda Pdblica de L.P. en Préstamos
3.22.1.3.21 Amortizacién de la Porcion Circulante de la Deuda Publica Interna de L.P en Préstamos
3.221.3.2.2 Amortizacién de la Porcién Circulante de la Deuda Piblica Externa de L.P. en Préstamios

32214 Disminucién de Otros Pasivos de Corto Plazo

3.2.2.1.4.1 Pasivos Diferidos

322142 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/fo Administracién
322143 Otros Pasivos

3.222 Disminucién de Pasivos No Corrientes

3.2.2.21 Disminucién de Cuentas por Pagar a Largo Plazo

322211 Proveedores por Pagar

322212 Contratistas por Obras Publicas por Pagar

3.2222 Disminucién de Documentos por Pagar a Largo Plazo
322221 Documentos Comerciales por Pagar

322222 Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar
322223 Otros Documentos por Pagar

3.22.23 Conversién de Deuda Publica de Largo Plazo en Porcién Circulante
13.2.2.2.3.1 Conversion de Titulos y Valores de Largo Plazo en Corto Plazo

32223141 Porcién de Corto Plazo de Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna

3.22231.2 Porcion de Corto Plazo de Titulos y Valores de la Deuda Pdblica Externa
322232 Conversion de Préstamos de Largo Plazo en Corto Plazo
3.2223.21 Porcion a Corto Plazo de Préstamos de la Deuda Publica Interna

3222322 Porcidn a Corto Plazo de Préstamos de la Deuda Piblica Externa

32224 Disminucién de Otros Pasivos de Largo Plazo

3.2.2.2441 Pasivos Diferidos

322242 Fondos vy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
3.22.24.3 Otros Pasivos

3.2.3 Disminucién de Patrimonio

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razongblemente correctos y son
responsabilidad del emisor”.

MTRA. DORIS ILIANA MARTINEZ GARCIA MTRA. MA A
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA TITULAR UNI@ZA
SESAECAM




